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Szanowny Panie Premierze, 

Akademia Młodych Uczonych wyraża poparcie dla stanowiska Rady Narodowego 
Centrum Nauki z dnia 5 września 2024 r. (uchwała nr 82/2024) w sprawie projektu ustawy 
budżetowej na rok 2025. W pełni wspieramy apel NCN o zwiększenie dotacji celowej dla 
tej instytucji o dodatkowe 250 mln zł oraz o 2 mln zł na wynagrodzenia pracowników NCN 
w 2025 r. i kolejnych latach. Pozwoli to na ustabilizowanie sytuacji finansowej Centrum i 
wspomoże realizację najwyższej jakości badań naukowych prowadzonych w Polsce. 
 
Młode środowisko naukowe, które reprezentujemy, jest poważnie zaniepokojone 
skutkami ciągłego niedofinansowania nauki w Polsce, w tym NCN. Sytuacja ta 
doprowadziła do spadku wskaźnika sukcesu w pozyskiwaniu grantów, co ogranicza zakres 
i jakość prowadzonych badań oraz przyczynia się do odpływu wartościowych kadr z 
sektora nauki. Zagrożenie zawieszeniem konkursów Sonatina, Miniatura  
i programu Polonez, a także ograniczenie liczby konkursów Opus i Maestro, jak wskazano 
w stanowisku Rady NCN, to kolejne sygnały erozji finansowania nauki  
w Polsce. Dla nas, jako młodych naukowców, szczególnie niepokojący jest wpływ 
zawieszenia konkursów dedykowanych wybitnym młodym badaczom, dla których 
realizacja projektów NCN często stanowi jedyną możliwość zatrudnienia w nauce  
w Polsce. Zmniejszenie liczby konkursów takich jak Opus i Maestro, również doprowadzi 
do znacznego pogorszenia możliwości zatrudnienia młodych badaczy w Polskich 
jednostkach naukowych. Należy podjąć pilne działania, aby zapobiec takim zmianom, by 
nie dopuścić do dalszego odpływu kadry za granicę, co mogłoby prowadzić do poważnego 
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kryzysu nauki w kraju. Brak zdecydowanych działań w tej kwestii budzi obawy środowiska 
naukowego o przyszłość.  
 
Stabilny i systematyczny wzrost nakładów na naukę jest niezbędną inwestycją w rozwój 
kraju. Bez dodatkowych środków dla NCN nauka w Polsce przestanie być konkurencyjna 
i nie będzie mogła realizować pełni swojego potencjału, który w szczególności tworzą 
młode naukowczynie i młodzi naukowcy kierujący projektami i prowadzący badania 
finansowane z środków Centrum. 
 
 

Z wyrazami szacunku 
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